
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 0l 6l14001 23 - fax 016l I 40O257

Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPTA

DELIBERAZIONEDELLAGIUNTACOMUNALE

N. 24 del 28 ottobre 2015

oGGETTO: Affidamento dell'incarico di brokeraggio alla società "L'Arca s'r'l'"'

L'anno duemilaquindici, addì ventotto del mese di ottobre, alle ore 16,30, nella sala delle adunanze'

convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale' della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco

2. SANTIA'Simona
3. FIORENZAFTanca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale provvede alla redazione del

presenteverbale,ai sensldell'art.97..orru 4,lett'i;,att decreto legislativo l8'08'2000'n'267'
t

Essendolegaleilnumerodegliintervenuti,ilsignorPierFrancoCAUSONE,nellasuaqualitàdi
Sindaco, assume la presidenza e dichia.n up..a la seduta per ra trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24DEL 28.10.2015

OGGETTO: Affidamento dell'incarico di brokeraggio alla società "L'Arca S.r.1.".

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime, ai sensi degli artt.49, comma 1e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 26712000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
coffetlezza del l' azi one am m in istrativa.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Luigi GUNTI

I

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATo che si rende necessario, vista la complessità e specificità della materia assicurativae l'assenza di una specifica professionalità all'interno dell'Enìe. di affidare ad una Società di
mediazione per la gestione tecnica ed amministrativa dei contrattj di assicu razione, al fine di
esaminare la validità delle polizze in corso, di variare i contenuti, di sottoporre a comparazione con
proposte di altra Compagnie, di avere assistenza in caso di danni, sinistri, incidenti o iesponsabilità
di varia natura;

VISTA la legge 28.11.1984, n. 792, e successive modifiche ed integrazioni, di istituzione efunzionamento dell'albo dei mediatori di assicurazione:

DATO ATTO che è broker chi esercita professionalmente l'attività rivolta a mettere in diretta
relazione con impresa di assicurazione, soggetti che intendano provvedere con la sua collaborazione
alla cqpertura dei rischi, assistendoli nella determinazione del contenuto dei relativi contratti e
collaborando eventualmente alla loro gestione ed esecuzione;

DATO ATTO che il rapporto con la Società di brokeraggio è prevalentemente di carattere fì6uciario;

VISTA la proposta pervenuta dalla Società "L'Arca - consulenza assicurativa s.r.l.''. con sede in
Aosta. Viale Gran San Bernardo. n. 10. per lo svolgimento dell'incarico di brokeraggio assicurativo;

RITENUTO opportuno, pertanto, affidare la consulenza di che trattasi alla predetta Società;

VERIFICATO il possesso dell'iscrizione all'Albo Professionale ed al Registro Unico degli
Intermediari Assicurativi (RUI) e del possesso dell'assicurazione contro i rischiìella responsabilità
civile, ai sensi della legge 28.11.1984, n.792, e s.n .i.;

ACQUISITo il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliber azione, ai
sensi dell'art. 49 del decrero legislativo lg.0g.2000,i.ZOl:

I

CON voti unanimi, resi nei modi di legge;



DELIBERA

. Dl APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto:

1. Dl AFFIDARE alla Società "L'Arca - consulenza assicurativa s.r.1.", con sede in Aosta, Viale
Gran San Bernardo, n. 10, l'incarico per la gestione tecnica ed amministrativa dei contratti di
asJicurazione stipulati o da stipulare da parte del Comune di Maglione, ai sensi della legge
28.11.1984, n. '792, e s.m.i., a decorrere dalla data di intervenuta esecutività della prsente

deliberazione e fino al 31 dicembre 2018;

2. DI DARE ATTO che l'incarico di che trattasi non comporta alcun onere per I'E,nte, in quanto i

costi vengono sostenuti dalle Compagnie assicuratrice titolari dei contratti assicurativi stipulati
dal Comune, essendo il compenso per il broker già compreso nel premio pagato.

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile. ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreteo legislativo
18.08.2000, n.267.



Il presente verbale viene letto e sottoscntto come scgue.

L'ASSESSORE
F.IO SANTIA' SiMONA

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale. visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione vierre
affissa all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorrri consecutivi,
decorrenti dal giorno successivo a e, come prescritto dall'art. 124, comma l, del
D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

I ( Arr. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 2671200O)

Si dà atto che del presente verbale vienc data comunicazione - oggi giorno della
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COPIA corrfor-o oll'nrioi o i1 cafta lihera ad uso amministratilstratlvo.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267|2OOO).

Si certifica chc la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, ò

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei prirni

dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, pet cui la stessa ò

divenuta esecutiva ai sensi del 3" comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

267t2(]f],0.

(Art. 134, comma 4' del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712OOO)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
X

rio Comunalc
Lì

comma 4' del T.U. degli Enti l-ocali - D.Lgs. n.267|2OOO.


